
Program

Krzysztof Pawlisz (*1977)
Pójdźmy wszyscy do stajenki. Alla marcia 

 Ach ubogi żłobie. Pastorale 

Johann Sebastian Bach (1685–1750)
Praeludium C-dur BWV 547,1 

Krzysztof Pawlisz
Jezus malusieńki. Cantatina (z udziałem scholi Jutrzenka)
Narodził się Jezus Chrystus. Ostinato 

Mieczysław Surzyński (1866–1924)
Kolęda z op. 36

Krzysztof Pawlisz
Anioł pasterzom mówił. Preludium i fuga 
Dzisiaj w Betlejem. Cantatina (z udziałem scholi Jutrzenka)

Krzysztof Pawlisz
Urodzony w 1977 w Krakowie.  Naukę gry na organach rozpoczął  w wieku

trzynastu lat. Uczył się kolejno pod kierunkiem: Aleksandry Gawlik (Kraków), Juliana
Gembalskiego (Katowice), Jeana Boyer (Lyon) oraz Pietera van Dijka (Amsterdam).
Prócz interpretacji  muzyki  organowej  żywo interesuje się  improwizacją organową,
której  umiejętności  doskonalił  m.in.  pod kierunkiem:  Juliana Gembalskiego,  Loïca
Malié, Gabriela Marghieriego.

Jako solista koncertował w Polsce, Francji, Szwajcarii, Niemczech, Włoszech
oraz na  Ukrainie.  W  2002  zdobył  II  miejsce  na  Międzynarodowym  Konkursie
Organowym  w Magadino  (Szwajcaria),  zaś  w  2006  został  finalistą
Międzynarodowego Konkursu w Brugge (Belgia).

Od  1998  regularnie  współpracuje  z  chorzowskim  zespołem  gregoriańskim
Schola  Cantorum  Minorum  Chosoviensis,  z  którym  realizuje  projekty  liturgiczne,
koncertowe oraz fonograficzne; ostatni  z nich to album CD  Harmonie Universelle
zawierający francuską muzykę liturgiczną z XVII oraz improwizacje organowe.

W 2012 uzyskał  w Akademii  Muzycznej  w Krakowie stopień doktora sztuki
muzycznej w dyscyplinie artystycznej Instrumentalistyka. W swej pracy doktorskiej
Jehan Titelouze – stylistyka dzieł i koncepcja organów jako inspiracja do improwizacji
przedstawił  m.in.  autorską  metodę  nauki  improwizacji  w  stylach  operujących
renesansowymi technikami kontrapunktycznymi.

Obecnie  naucza  gry  organowej  w  Archidiecezjalnej  Szkole  Muzycznej
im. Kard. Franciszka Macharskiego w Krakowie oraz w Międzyuczelnianym Instytucie
Muzyki  Kościelnej  w  tymże  mieście.  Pełni  też  funkcję  kantora  kościoła  Zesłania
Ducha Świętego w Krakowie.


